
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 28. 1. 2014 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Grosová, prof. Urban, prof. 

Matějka, doc. Hofmann, doc. Turzík, Ing. Lindner, Ing. Hrnčiřík, doc. Záruba, 
Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 Cena Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2013 - uzávěrka 31.1. 
 Informace o stavu jednání o Dejvice center mezi VŠCHT, ČVUT a Sekyra 

group 
 Informace o jednání s prezidentem Zemanem o (ne)jmenování profesorů 
 Promoce Ph.D. a doc. -  zkušebně proběhne v červnu v Betlémské kapli a  

v listopadu v Lobkowiczkém paláci na Pražském hradě 
 

 prof. Bělohlav 
 Informace o dni otevřených dveří 
 Termíny bakalářských promocí 2014 na VŠCHT 
 Akustika v posluchárnách AI, AII a BIII 

 

 prof. Kratochvíl 
 TAČR program gama, bude nutné vytvořit radu pro komercionalizaci 
 ISOPROFIN přístroje, využití, 16 MKč 
 RIV – pro VŠCHT 222 MKč nárůst oproti loňsku o cca 3 MKč  

 

 prof. Hasal 
 Informace o zahraničních pracovních cestách v roce 2013 
 Zahraniční studenti-samoplátci na VŠCHT 
 Erasmus na VŠCHT 
 Akce EUROSTUDENT 
 Busta na 2.mezipatro budovy B – prozatím nebude 

 

 Ing. Chválná 
 Změna ve VHČ – výzkum na VŠ je pro podniky odečitatelná položka  

 
       KD 

 Bude vypsáno výběrové řízení  
 docent pro obor analytické chemie – plný úvazek 
 docent pro obor fyzikální chemie – plný úvazek 

 komise ve složení: prof. Labík, prof. Urban, prof. Matějka, prof. 
Urbanová a doc. Jahoda 
 

 



 Aktualizace G-formuláře pro akreditace každoročně jakou součást hodnocení 
pedagogů 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku poděkoval všem, kteří se aktivně podíleli na Dni 
otevřených dveří. Podle odhadu Pedagogického oddělení se DOD zúčastnilo 
kolem 550 uchazečů. 

 Bude se připravovat žádost o přidělení titulu Eurobakalář pro obory Analytická a 
fyzikální chemie a Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství. Proděkan 
požádal prof. Matějku a Ing. Schreiberovou o vyplnění příslušných formulářů. 
Termín odevzdání je 14. února 2014. 

 Případné úpravy studijních plánů na akademický rok 2014/15 přijímá proděkan 
pro pedagogiku do konce února 2014.  

 Vyzval všechny garanty předmětů, aby do začátku semestru zaktualizovali Osobní 
údaje ve Studijním informačním systému (především se jedná o doplnění 
literatury). 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 VIGA.  Závěrečné zprávy za r. 2013 odevzdány. Přihlášky do 30.1., 17 h, příděl 
prostředků na VCHT – 44,180 mil Kč, (loni 44,315 mil Kč, rozdělení na fakulty až 
bude znám výkon v RIV – během února) 
Předpisy pro podávání badatelských grantů na FCHI  jsou vyvěšeny na web 
stránce fakulty http://fchi.vscht.cz/index.php/cs/veda-a-vyzkum/granty-a-
projekty 
Oborové granty.  Řešitelé dostali podklady připravené proděkankou a děkanátem 

 OBD, RIV. Aplikovaný výzkum: Vkládání výsledků ze smluvního výzkumu nad 50. 
tis. Kč – běžné formy a V_souhrnná výzkumná zpráva, může být utajovaná, 
vkládání není povinné, záleží na možnostech řešitele a stupni utajení.  

 DSP. Vzhledem k finančním možnostem CIS hradí tisk 3 exemplářů dizertací, další 
musí hradit student. 

 Finalizuje se bodové hodnocené výsledků studentů DSP uplatněných v akad. roce 
2013-14. Přebytek ministerských peněz na doktorandy – 405 tis. Kč, budou 
rozděleny na jednotlivé ústavy podle počtu doktorandů v presenční formě, 
vedoucí ústavů dostanou podklady z děkanátu a rozdělí příděl jmenovitě  

 GAČR. Dílčí a závěrečné zprávy z projektů, zajištění čerpání na 0,00 Kč – VaV 
projednalo s Ing. Landou, jeho oddělení korunové diskrepance přímo odúčtuje,  
doc. Svozil - nový člen panelu P305 Molekulární, buněčná, a strukturní biologie a 
bioinformatika  

 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana -   18. února 2014 
 
 
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 

http://fchi.vscht.cz/index.php/cs/veda-a-vyzkum/granty-a-projekty
http://fchi.vscht.cz/index.php/cs/veda-a-vyzkum/granty-a-projekty

